Et ego Didacus de Arana, Notarius Apostolicus, auctoritate Apo-
stolica, Cordubensis Dices., hoc prasens transumptum mea propria
manu ex dictis litteris Apostolicis originalibus fideliter sumpsi in op-
pido Madrid, Toletana Diceces., anno a Nativitate Domini, mille-
simo quingentesimo trigesimo tertio, die vero vigesima nona Maii,

70

Pontificatus ejusdem Domini nostri Papz anno decimo, indictione
sexta, et cum dicto originali correxi, praesentibus ibidem Rdis. Pa-
tribus Fratre Petro de Nieva, et Fratre Gundisalvo de Medina, Or-
dinis Minorum, et Martino de Laris, laico, Calagurritanz Diceces.
ad hoe vocatis pariter atque rogatis, ideo in hanc publicam formam
redegi, et signo meo consueto signavi, nommequc meo roboravi in
fidem omnium et singulorum, rogatus et requisitus.— Dipacus pE
Arana, Notarius Apostolicus.

NomM. 12
Bura aL ArzoBISPO DE SEVILLA.

= 0C est quoddam instrumentum fideliter sumptum ex quibus-
#f dam litteris Apostolicis, suo vero sigillo plumbeo munitis,
cum cordulis canapis, cujus tenor, de verbo ad verbum, ta-

lis est:

Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Ar-
chiepiscopo Hispalensi, salutem et Apostolicam benedictionem. Ad
cumulum tuz sedis salutis et famz personas ecclesiasticas prasertim
Pontificali dignitate praeditas, divinz propitiationis intuitu oppor-
tune pr'v:ndu et favoris gratia prosequaris, hodie siquidem Ecclesiz
Mexicanen. tunc ab ejus primzva erectione, etiam hodie ex Parro-
chiali Ecclesia in Cathedralem Ecclesiam per nos facta, vacanti, de
persona dilecti filii Francisci electi Mexicanen. nobis et fratribus
nostris ob eorum exigentiam meritorum accepta proyidimus, ipsum-
queilli prefecimus in Episcopum et Pastorem curam et administratio-
nem suz Ecclesiz, sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie com-
mittendo Apostolica autoritate de fratrum eorumdem consilio, per
alias nostras littera = prout in illis plcnius continetur: cum igitur ut
idem Franciscus electus in commissa sibi cura dictz Ecclesie faci-
lius proficere valeat tuus favor sibi fore noscatur plurimum opportu-
nus, fraternitatem tuam rogamus, exhortamur attente per Apostolica
scripta tibi mandantes quatenus enmdem Franciscum electum et pree-
fatam Ecclesiam Mexicanen. sufraganeam tuam sibi commissam ha-
beas pro nostra et Apostolicz Sedis reverentia propentius commen-
datos in ampliandis et conservandis juribus suis, sic eos tuo favoris
prasidio prosequaris idem Franciscus electus. . . . auxilium largire se
ponit in commisso sibi dictz Ecclesiz Mexicanen. regimine utilius
exercere, suaque Divinam misericordiam, ac nostram et ejusdem Se-
dis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Da-
tum Romz apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini, mil-
lesimo quingentesimo trigesimo, qaa to nonas Septembris, pontifica-
tus nostrl anno septimo.— Do. pe ViTerso.— P. L:\.\IBERTL‘S —
Jo. MoLver.— A. DE SANCTA (,RL E.— F. Brancontus.— P. MARr-
TIANIL.
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Et ego Joannes de Medina, Canonicus Ecclesiz Segovien., Nota-
rius publicus, auctoritate Apostolica, Secretarius I1lmi. ac Rmi. Do-
mini mei Episcopi Segoviensis, attestor et facio fidem per prasentes
quod concordat instrumentum vel sumptum cum originalibus, prz-
sentibus et videntibus Petro Ruiz, clerico Palentin., Diceces. et Mel-
chiore Correa et Petro Moreno, laicis, residentibus in oppido Val-
lisoleti, hoc praesens publicum manu sumptum aliena septum, me
aliis occupato negotiis, signavi signo et nomine meis solitis et con-
suetis, in fidem et testimonium omnium et singulorum, rogatus et
requisitus. Fuit factum hoc sumptum secunda die mensis Mau, anno
a Nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo tertio, in
oppido Vallisoleti, Palent. Diczces.— Joan pe Mepina, Notarius et
Secretarius.

Nom. 13.

Bura a1 Casipo DE La Ieresta pE M £xico.

== 0C est quoddam instrumentum nclchtcr mm‘mﬁ ex quibus-
il dam litteris Apostolicis, suo vero sigillo p lumbeo munitis,
cum cordulis canapis, cujus tenor, d» verbo ad verbum, ta-

lis est:

Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis Capituli
Ecclesiz Mexicanen.,salutem et apostolicam benedictionem. Hodie
Ecclesiz nostrz Mexicanen. tunc ab ejus primava erectione per
nos etiam hodie ex Parrochiali Ecclesia in Cathedralem Ecclesiam
facta vacanti, de persona dilecti filii Francisci electi Mexicanen. no-
bis et fratribus nostrum ob suorum exigentiam meritorum accepta
providimus, ipsumque illi prafecimus in Lplxcopum et Pastorem
curam et administrationem IP\uEa Ecclesiz sibi in spiritualibus et

temporalibus plcumb committendo Apostolica auctoritate, de fra-
trum et eorundem consilio, per alias nostras litteras, prout in illis
continetur. Quo circa discretionem vestram per apostolica scripta
mandamus quatenus eidem Francisco electo tar rlq“c et Pastori ani-
maram vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes, sibi obedien-
tiam et reverentiam debitas et devotas ejus s:zluf'h monita et man-
data \l‘\Llplslth humiliter et efficaciter ‘IJ‘"!H‘ ere curetis, alioquin
sententiam quam idem Franciscus electus rite tulerit in rebelles ra-
tam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem
condignam, inviolabiter observare. Datum Rome, apud Sanctum
Petrum, anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo trige-
simo tertio, quarto nonas Septembris, pontificatus nostri anno septi-
mo.— Do. pe VirerBo.— A. pE Sancra Cruce.—P. LameerTus.
—Jo. Morruer,—N. D. Aricia.—L. pe CavaTayup.—F. Bran-
contus.— P. MARciA.

Siguese la concordata del Notario Juan de Medina, en la misma
forma que la antecedente, con la fecha tertia die mensis Maii, anno
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a Nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo tertio,” y la
firma como arriba, y el signo al mérgen.

En iguales términos, mutatis mutandis,se dirigieron 4 la Ciudad de
Meéxico y al Clero mexicano otras dos bulas, de que tambien hay co-
pia en mi poder.

=
NoMm. 14.
BREVE SOBRE EL ERROR DEL NOMBRE.

— macus de Arana, Notarius Apostolicus, auctoritate Aposto-
| lica, universis et singulis prazsentes litteras inspecturis, vi-
Il suris pariter et audituris, notum facio quod vidi et 1eg1 et
] diligenter inspexi quasdam litteras Apostolicas Sanctissimi
Domini nostri Domini Clementis, Divina Providentia Papz Septimi,
in forma Brevis emanatas, sub anulo Piscatoris datas, in pergamino
scriptas, verbis latinis dictatas, sanas siquidem et integras, non V'llti:b
tas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed ut prima
facie apparebat, omni prorsus vitio et suspicione carentes, et a tergo
Brevis scripta erant hac verba sequentia: « Dilecto filio Joan. de Zu-
marraga, electo Mexicanen.”; cujus tenor Brevis de verbo ad verbum
sequitur et est talis: 3 :
Clemens Papa Septimus. Dilecto filio salutem et Apostolicam be-
nedictionem. Dum siquidem Ecclesiz Mexicanen, quz ad presen-
tationem charissimi in Christo filii nostri Caroli, nunc Imperatoris
semper Augusti et Hispaniarum Regis, ex concessione Apostolica
spectat ab illius primzva erectione per nos facta vacanti, nos eidem
Ecclesiz suz vacantiz de persona tua, quam ad id idem Carolus Im-
perator et Rex nobis per suas litteras putaverat, df: fratrum nostrorum
consilio providimus, teque illi prafecimus in Episcopum Pastoralem
curam et administrationem ejusdem Ecclesiz tibi spiritualibus et
temporalibus plenarie committendo, prout in litteris Apostolicis in
quibus quod tu Franciscus de Zumarraga nominabaris, et quod de
consensu ejusdem Caroli Imperatoris eidem Ecclesiz preficiebaris
expresso, ac per eamdem Carolum nobis, ut pramittitur per suas
dictas litteras prasentatus fueris, tacitum fuit, plenius continetur,
cum autem sicut exhibira nobis nuper pro parte sua petitio continebat
ob errorem nominis et taciturnitatem prasentationis hujus videlicet
de tua persona et intentione nostra, ac ejusdem Caroli Imperatoris,
constiterit et constet 2 nonnullis tamen nimis curiosis de viribus
litterarum earumdem hzsitetur, nos tibi, ne propterea illarum fru-
streris effectu providere, teque praemissorum tuorum intuitu gratioso
favore prosequi vo tuis in hac parte supplicationibus inclinati,
volumus et Apost auctoritate concedimus quod hz prwdic:‘_"c{
ac per eas facta provisio et prafectio pradictz ac processus habiti
sicut se habent, per easdem et inde secuta quzcumgque valeant ple-
namque roboris firmitatem obtineant et tibi suffragentur ad hoc, ut
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tuz Ecclesiz predictz a primava erectione vacanti prasse, et in vim
przfectionis hujusmodi ac litterarum super munere consecrationis
suscipiens vigorem munus consecrationis hujusmodi alias earumdem
litterarum forma servata, suscipere libere et licite valeas in omnibus et
per omnia, perinde ac si in illis sub nomine Joannis Zumarraga, non
autem Francisci Zumarraga nominatus fuisses, et quod ad prasenta-
tionem ejusdem Caroli Imperatoris et Regis de persona tua provi-
sio et prefectio praedicta fiebant expressum extitisset, non obstantibus
pr&missis ac constitutionibus et ordenationibus Apostolicis, necnon
omnibusque in singulis litteris pradictis, non obstare czteris contra-
riis quibuscumque. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub anulo
Piscatoris, die decimanona Aprilis millesimi quingentesimi trigesimi
secundi, Pontificatus nostri anno nono.— EvaNGELISTA.